properly and correctly.

Keywords: Religious Mediation, Counseling, Islam

http://issn.lipi.go.id/issn.cgi?daftar&1591389642&2351&&
https://portal.issn.org/resource/ISSN/2715-2804

Moderasi beragama dalam pendidikan konseling Islam

Vol. 6, No. 2, Desember 2023 M/Jumadil Akhir 1445 H Page | 83

PENDAHULUAN

Masyarakat Indonesia dalam Negara Kesatuan Republik Indonesia (NKRI) memiliki

keragaman, mencakup beraneka ragam etnis, bahasa, agama, budaya,dan status sosial.

Keragaman dapat menjadi ”integrating force” yang mengikat kemasyarakatan namun dapat menjadi